

رژیم ایران و دولتهای بزرگ(آمریکا، اروپا)، روسیه، چین و..... پروژه اتمی رژیم ایران- آژانس بین المللی انرژی و چالشهای جهانی با آن

ایتارتاس: روسیه سوخت هسته‌یی نیروگاه بوشهر ایران را آماده کرد

سه شنبه ۱۱ اسفند ۱۳۸۳ - ۱ مارس ۲۰۰۵

کارخانه‌ی تغلیظ شیمیایی "نویسی-بیرسک" اعلام کرد، سوخت هسته‌یی اولین رآکتور نیروگاه برق هسته‌یی ایران در بوشهر را تولید کرده و آماده است تا این محموله را در هر زمان و به هر میزان که لازم باشد، تحویل دهد.

به گزارش خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا)، یک سخنگوی روابط عمومی این کارخانه امروز (سه‌شنبه) در گفت‌وگو با خبرگزاری ایتارتاس به دلیل "ملاحظات ضد تروریستی" اعلام نکرد که این مواد سوختی در کجا نگهداری می‌شوند.

اولین رآکتور نیروگاه برق هسته‌یی بوشهر قرار است در سال 2006 میلادی راه‌اندازی شود. ایران و روسیه قرارداد ساخت رآکتور بوشهر را در سال 1995 میلادی امضا کرده‌اند و مبلغ این قرارداد بیش از یک میلیارد دلار است.

کارخانه تغلیظ شیمیایی "نویسی-بیرسک" بزرگ‌ترین تولیدکننده‌ی سوخت و میله‌های سوختی در روسیه برای نیروگاه‌های برق هسته‌یی است. این کارخانه تا به حال محصولاتش را به بلغارستان، جمهوری چک، ژاپن و کانادا نیز صادر کرده است.

البرادعی درباره تمام موضوعات مورد بررسی در نشست کنونی شورای حکام یک بیانیه صادر کرد

سه شنبه ۱۱ اسفند ۱۳۸۳ - ۱ مارس ۲۰۰۵

تکنولوژی هسته‌ای، امنیت و ایمنی هسته‌ای، بررسی‌های هسته‌ای، استراتژی‌های میان مدت و توزیع همکاری‌های تکنیکی سرفصل‌های بیانیه محمد البرادعی خطاب به اعضای شورای حکام در آغازین روز نشست بود.

به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از سایت خبری آژانس بین المللی انرژی اتمی، محمد البرادعی مدیر کل آژانس بین المللی انرژی اتمی روز گذشته همزمان با برگزاری نخستین روز نشست شورای حکام خطاب به اعضای این شورا، بیانیه‌ای صادر کرد و در این بیانیه از موضوعات متعددی سخن گفت. مدیر کل آژانس در ابتدای این بیانیه گفت: برنامه کاری ما در این نشست موضوعات متعددی را در بر می‌گیرد. سه حیطه اصلی فعالیت کاری آژانس یعنی تکنولوژی، ایمنی و بررسی باز هم در این سرلوحه گفتگوهای ما خواهد بود و من سعی می‌کنم درباره هر یک از آنها نکات ضروری را خاطرنشان کنم.

وی در ادامه درباره تکنولوژی هسته‌ای با زیرشاخه‌های نیروی هسته‌ای، سلامتی بشری، مدیریت پایدار مزارع و استفاده بهینه آب، استفاده از رادیو اکتیو در نانو تکنولوژی سخن گفت. سپس درباره امنیت و ایمنی هسته‌ای با زیرشاخه قرارداد حفاظت فیزیکی از مواد هسته‌ای و بعد بررسی‌های هسته‌ای با زیرشاخه‌های وضعیت توافق نامه‌های پادمانی و پروتکل الحاقی، پروتکل‌های محدود، پروژه‌های مهندسی، اجرای پادمان‌ها در جمهوری دموکراتیک کره، اجرای پادمان‌ها در جمهوری اسلامی ایران، اجرای پادمان‌ها در جمهوری عربی مصر، کنفرانس بازبینی ان پی تی و در نهایت درباره استراتژی‌های میان مدت و توزیع همکاری تکنیکی سخن گفت.

مدیر کل آژانس بین المللی انرژی اتمی در نهایت نتیجه‌گیری کرد: گزارش اخیر سازمان ملل درباره تهدیدها، چالش‌ها و تغییرات این موضوع را درباره آژانس یادآوری کرد که تا زمانی که آژانس بین المللی انرژی اتمی با بودجه‌ای کمتر از 275 میلیون دلار و با کمک از پیمان بین المللی ان پی تی از گسترش سلاح‌های اتمی جلوگیری می‌کند، سازمانی مقرون به صرفه است. از دیدگاه من این در فعالیت‌های ما درباره ایمنی هسته‌ای و انتقال تکنولوژی هسته‌ای نیز معتبر است. حقیقت این است که ما این موفقیت را هم به دلیل تلاش دبیرخانه و هم به دلیل حمایت شما به دست آوردیم. من از این حمایت سپاسگذارم و امیدوارم ادامه پیدا کند.

کارشناس روسی: نیروگاه هسته‌ای بوشهر با لحاظ تمامی استانداردهای بین المللی ایمن است

سه شنبه ۱۱ اسفند ۱۳۸۳ - ۱ مارس ۲۰۰۵

رئیس شرکت دولتی ایمنی امور نظارت فنی روسیه گفت که نیروگاه هسته‌ای توسط روسیه در بوشهر در حال ساخت است بدون هیچ تردیدی ایمن است و همه استانداردهای بین المللی معاصر را برآورده می‌کند.

به گزارش خبرگزاری مهر ، ولادیمیر کوزلوف رئیس شرکت دولتی ایمنی امور نظارت فنی روسیه (Rostekhnadzor) روز گذشته در گفتگویی با خبرگزاری ایتارتاس گفت که مسئله اصلی در باره ایمنی نیروگاه بوشهر حفاظت آن در مقابل تأثیرات جوی است .

وی گفت : نیرو گاه اتمی بوشهر باید به طور موثر در یک صدم درصد رطوبت و چهل و پنج درجه دمای هوا کار کند . مثل اینکه در یک حمام روسی دائمی قرار داشته باشد .

این کارشناس روسی گفت : این نیروگاه همچنین تمامی اصول ایمنی دیگر را برآورده می کند و بویژه در مقابل زلزله مقاوم است و می تواند سقوط یک هواپیما از ارتفاع چند هزار کیلو متری را تحمل کند و از تهدیدات تروریستی نیز حفاظت می شود .

وی با بیان این مطلب که واحد های انرژی اتمی این نیرو گاه که توسط روسیه ساخته شده است یکی از بهترین واحدهایی است که در جهان ساخته شده گفت : در نیرو گاه بوشهر که از هر ده کارشناس آن پنج تن آنها روسی هستند به طور دائم کیفیت این نیرو گاه در برابر هرگونه نشست و سوراخ کنترل می کنند و هر ساله دهها کارشناس روسی از ساختمان این سایت بازدید می کنند .

رئیس شرکت (Rostekhnadzor) گفت ما برتولید تمامی تجهیزات لازم نظارت کامل داریم و بخشهایی از این تولیدات را به 130 شرکت روسی که در طرحهای بوشهر سهیم هستند واگذار کردیم .

ولادیمیر کوزلوف با اشاره به این مطلب که شرکت وی قراردادهای جداگانه ای با ایران برای کمک به امور بازرسی هسته ای این نیرو گاه امضاء کرده است از اعلام ارزش این قرارداد خودداری کرد اما گفت این قرارداد دهها میلیون دلار ارزش دارد .

وی گفت تمامی کسانی که در بوشهر کار می کنند هر ساله باید توسط کارشناس این شرکت مورد تأیید قرار گیرند . قبول شدن آنان در امتحان یکی از امور اجباری است .

شایان ذکر است قراردادی که ولادیمیر کوزلوف به آن اشاره کرد در سال 1996 به امضاء رسید و از این سال تا سال 2008 اعتبار دارد . طبق این قرارداد کارشناسان روسی بازرسی از نقشه و نصب نیروگاه بوشهر ، آموزش پرسنل و تأیید اسناد کنترل کیفی لازم را انجام می دهند .

خبرگزاری فرانسه : ایران با ادامه بازرسی از تاسیسات نظامی پارچین مخالفت کرد

سه شنبه ۱۱ اسفند ۱۳۸۳ - ۱ مارس ۲۰۰۵

خبرگزاری فرانسه اعلام کرد ایران با ادامه بازرسی آژانس انرژی اتمی از تاسیسات نظامی پارچین مخالفت کرده است.

به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از خبرگزاری فرانسه، ایران از طریق یک پیام شفاهی به آژانس بین المللی انرژی اتمی اطلاع داده است که " تا کنون به تمامی درخواستها جهت بازرسی از مناطق و مراکز تعیین شده در مجتمع نظامی پارچین پاسخ مثبت داده و لذا هیچ توجیهی برای بازرسی های اضافی باقی نمانده است."

لازم به ذکر است که واشنگتن مدعی است ایران در این تاسیسات آزمایشهایی را جهت دستیابی به تسلیحات هسته ای اجرا می کند.

دبیر کمیته سیاسی شورای عالی امنیت ملی : آلمان و فرانسه به اطلاع ما رسانند که آمریکا نرمش نشان خواهد داد

سه شنبه ۱۱ اسفند ۱۳۸۳ - ۱ مارس ۲۰۰۵

دبیر کمیته سیاسی شورای عالی امنیت ملی و مسؤول ارشد مذاکرات ایران و اروپا اعلام کرد: مخالفتی با حمایت آمریکا از روند مذاکرات ایران و اروپا نداریم.

"سید حسین موسویان" در گفتگو با خبرنگار سرویس دیپلماتیک خبرگزاری کار ایران (ایلنا)، تأکید کرد: آنچه ما همیشه گفته ایم این است که مخالفتی با حمایت سایر اعضای مهم جامعه بین المللی مثل آمریکا، روسیه و چین از روند مذاکرات نداریم و از آن استقبال هم می کنیم اما این، به معنی ورود آنها یا مشارکت مستقیم و حضور آنها در مذاکرات نیست.

وی در مورد اظهارات اخیر "حسن روحانی" دبیر شورای عالی امنیت ملی مبنی بر استقبال از کمک آمریکا به مذاکرات ایران و اروپا، تأکید کرد: در مذاکرات، بحثی از ورود آمریکا به روند مذاکرات مطرح نبوده و قبلاً هم چنین موضوعی مطرح نشده است بلکه اروپایی ها از ابتدای پروسه هسته ای تلاش کرده اند که حمایت سایر کشورهای مهم مثل آمریکا، روسیه، چین، ژاپن و کانادا را به این پروسه جلب کنند.

دبیر کمیته سیاسی شورای عالی امنیت ملی در پاسخ به این سؤال که آیا ایده جدید ایران برای تحریک بخشی به مذاکرات کارگروه هسته ای و دریافت کمک های فنی و تکنیکی و تضمین های عینی از آژانس؛ علاوه بر فرانسه و آلمان به طور مستقیم یا غیر مستقیم به آمریکا نیز ابلاغ خواهد شد یا خیر؛ گفت: آمریکایی ها از ابتدا تحفظ بسیاری شدیدی نشان دادند اما مسؤولان آلمانی و فرانسوی در دیدارهای اخیر خود در پاریس و برلین، به اطلاع ما رسانند که با توجه به گفت وگوهایی که خودشان با رئیس جمهور آمریکا داشته اند چنین استنباط می کنند که آمریکایی ها نرمش نشان خواهند داد.

وی در پاسخ به این سؤال که پاسخ سران فرانسه و آلمان به ایده جدید مطرح شده از سوی ایران در سفر "حسن روحانی" دبیر شورای عالی امنیت ملی به پاریس و برلین چه بوده است؛ با بیان اینکه هدف این سفر، ایجاد تحریک در زمینه تضمین های عینی و تضمین های محکم بوده، تصریح کرد: تا اینجای مذاکرات، احساس ما این است که اروپایی ها تاکنون نه در مورد "تضمین های محکم" برای همکاری

سیاسی، امنیتی، تکنولوژیک و هسته‌ای توانمندی لازم را از خود نشان داده‌اند و نه در مورد "تضمین‌های عینی" و تعریف راهکارهایی که می‌تواند موجب اطمینان از عدم انحراف چرخه سوخت به سمت ساخت سلاح در آینده باشد دارای طرح و ابتکار عمل هستند.

دبیر کمیته سیاست‌خارجی شورای عالی امنیت ملی در پاسخ به سؤالی در مورد علت کندي کار در کارگروه هسته‌ای و راه‌های تسريع آن، خاطرنشان کرد: یکی از راه‌ها این است که آژانس بین‌المللی انرژی اتمی، چارچوب و مکانیزمی در مورد تضمین‌های عینی برای اطمینان از عدم انحراف فعالیت‌ها به سوی ساخت سلاح، ارائه کند که در این صورت می‌توان کندي کار در کارگروه هسته‌ای را از این طریق حل کرد.

وی افزود: به هر حال دو کشور اروپایی، نقطه‌نظرات جمهوری اسلامی ایران در مورد تحرك‌بخشي به روند مذاکرات را شنیدند و قرار است بین خودشان مشورت کنند و ما را از نتیجه مطلع سازند.

موسویان در پایان در خصوص درخواست‌ها برای بازرسی از تأسیسات هسته‌ای ایران، یادآور شد: از نظر مقررات بین‌المللی، آژانس بین‌المللی انرژی اتمی، تنها سازمان و مرجع مسؤول و معتبر بین‌المللی است که بر فعالیت‌های هسته‌ای کشورهای عضو برای اطمینان‌یابی از صلح‌آمیز بودن و عدم انحراف فعالیت‌ها کنترل و نظارت دارد.

اظهارات مقامات اروپا، آمریکا و ایران در باره آینده تلاشها برای مهار برنامه هسته ای

سه شنبه ۱۱ اسفند ۱۳۸۳ - ۱ مارس ۲۰۰۵

گرهارد شرودر، صدر اعظم آلمان، طی سخنانی در کویت، احتمال توافق با ایران را در زمینه هسته‌ای زیاد دانست و گفت اروپا مخالف گسترش تکنولوژی هسته‌ای ایران نیست. کمال خرازی امروز در تهران گفت اروپا نمی‌تواند با زبان زور با ایران صحبت کند و افزود فکر می‌کند که آمریکا تصمیمی برای حمله به ایران نداشته باشد. سخنگویان کاخ سفید و وزارت امورخارجه گفتند آمریکا از تلاش اتحادیه اروپا برای مهار برنامه هسته‌ای ایران حمایت می‌کند. امروز کاندولیزا رایس وزیر امور خارجه آمریکا در لندن گفت: آمریکا هرگز هیچ گزینه‌ای را در این راه منتفی ندانسته است، اما در حال حاضر دیپلماسی هنوز جای عمل دارد.

امیر مصدق کاتوزیان (رادیو فردا): گرهارد شرودر صدر اعظم آلمان امروز در همایش اتاق بازرگانی و صنعت کویت اعلام کرد: اروپا قصد دارد جلوی این را که ایران به توان تولید سلاح هسته‌ای دست یابد بگیرد، اما مخالف این که ایران تکنولوژی هسته‌ای خود را گسترش دهد، نیست. آقای شرودر همچنین گفت: احتمال رسیدن به توافق با ایران زیاد است و افزود: آمریکا از تلاش اروپایی‌ها در این مسیر پشتیبانی می‌کند.

پیش از این گفته‌های صدر اعظم آلمان، کمال خرازی وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی امروز در پاسخ به پرسش خبرنگاران در تهران گفت: اروپا نمی‌تواند با زبان زور با ایران صحبت کند و ایران آماده است با اروپا و آژانس بین‌المللی انرژی هسته‌ای به فرمولی برسد که به ایران امکان دهد فعالیت‌های غنی‌سازی اورانیوم خود را ادامه دهد و ایران هم با شفافیت کامل و با همکاری با آژانس این تضمین را بدهد که به سمت تولید سلاح هسته‌ای نخواهد رفت.

آقای خرازی که در حاشیه مراسم افتتاح پانزدهمین همایش بین‌المللی خلیج فارس در جلسه پرسش و پاسخ مواضع ایران را بیان می‌کرد افزود: محور اصلی بحث ایران با سه کشور اروپایی این است که ایران حق مشروع خود می‌داند که از فن‌آوری هسته‌ای به طور کامل برای مصارف صلح‌آمیز از جمله تولید سوخت هسته‌ای لازم برای ۲۰ نیروگاه هزارمگاواتی استفاده کند.

آقای خرازی همچنین در پاسخ به پرسشی دیگر گفت: فکر می‌کند مقام‌های آمریکایی آنقدر عاقل باشند که با تجربه‌ای که در عراق اندوخته‌اند تصمیم جدیدی نداشته باشند به کشور دیگری مانند ایران حمله کنند.

این گفته‌ها همزمان است با گزارش‌های برخی از خبرنگارانی‌ها و مطبوعات خارجی در این باره که واشنگتن در پس سفر اروپایی هفته گذشته جرج بوش رئیس‌جمهوری آمریکا تصمیم گرفته است به تلاش‌های سه کشور اروپایی در زمینه مهار برنامه هسته‌ای ایران بپیوندد تا در ازای دادن امتیازهای اقتصادی به ایران، ایران برنامه تولید سوخت هسته‌ای خود را کنار بگذارد.

با این همه اسکات مک‌لن سخنگوی کاخ سفید دیروز در این باره در پاسخ به خبرنگاران تاکید کرد که سیاست خارجی آمریکا در قبال ایران همان است که تاکنون بوده است و گفت: آمریکا و اروپا در هفته گذشته در همکاری با هم کوشیدند بهترین راه حل را برای رسیدن به هدف مشترک خود که به گفته او تغییر دادن رفتار ایران است پیدا کنند.

سخنگوی کاخ سفید در پاسخ به این پرسش دیگر که آیا رئیس‌جمهوری آمریکا خواهید کوشید روسیه را متقاعد کند قرارداد اخیر فروش سوخت هسته‌ای با ایران را لغو کند گفت: مسکو قبلاً به واشنگتن تضمین داده تا تهران به تعهدات بین‌المللی خود خود عمل نکند، سوخت هسته‌ای در اختیار ایران قرار نخواهد داد و در صورت فروش سوخت به ایران هم تهران باید سوخت مصرف شده هسته‌ای را به ایران بازگرداند.

از سوی دیگر آدم ارلی سخنگوی وزارت امور خارجه آمریکا هم روز گذشته بر اهمیت همکاری آمریکا و سه کشور اروپایی در مهار کردن برنامه هسته‌ای ایران تاکید کرد و در پاسخ به پرسش خبرنگاری که واکنش او را به گزارش روزنامه واشنگتن پست در این باره که آمریکا متقاعد شده در مسیر همکاری با

اروپا امتیازهای اقتصادی به ایران داده شود تنها گفت: مساله مهم این است که همکاری آمریکا و سه کشور اروپایی نه تاکتیکی بلکه به گفته او استراتژیک است. واشنگتن می گوید تهران پنهانی در تلاش برای تولید سلاح هسته ای است، اما تهران با رد این اتهام می گوید هدف برنامه هسته ای ایران صلح آمیز است. از سوی دیگر کارشناسان آژانس بین المللی انرژی اتمی می گویند: در بازرسی های دو سال گذشته خود به مواردی از فعالیت های مظنون در ایران برخورد کرده اند، اما به هیچ گونه شواهد متقنی که حاکی از آن باشد که ایران خواهان بهره برداری نظامی از برنامه هسته ای خود هست دست نیافته اند.

تغییر مواضع آمریکا در قبال ایران

داود خدابخش - رادیو آلمان: سه شنبه ۱۱ اسفند ۱۳۸۳ - ۱ مارس ۲۰۰۵

پس از ۲۵ سال خصومت های دیپلماتیک و وضع یک سیاست تحریم سرسخت علیه ایران، برای نخستین بار دولت ایالات متحده آمریکا یک تغییر منشی سیاسی در قبال ایران را در دست بررسی دارد. جرج دبلیو بوش پس از بازگشت از سفر اروپایی خود، با مهم ترین مشاورانش به گفتگو پیرامون این مسئله پرداخت که چگونه می توان در قبال امتیازات اقتصادی مانند عضویت در «سازمان تجارت جهانی»، انصراف از برنامه ای اتمی را برای حاکمان ایران جذاب ساخت. به گزارش خبرگزاری آلمان به نقل از روزنامه واشنگتن پست، هرچند که سفر جرج دبلیو بوش به اروپا و گفتگوهایش با سران کشورهای اروپایی به نتایج مشخصی منتهی نشده، ولی اینکه ایالات متحده آمریکا به خواست اروپایی ها گردن گذارده، خود تحولی پرمهم در مواضع سیاسی تاکنونی این کشور بوده است. به نوشته ای این روزنامه، گفتگوهای اروپایی جرج بوش، وی را قانع ساخته اند که تشکیل یک جبهه مشترک یکپارچه، چه در دادن امتیاز به ایران و چه در مجازات این کشور، عاقلانه ترین راه است، زیرا در صورتی که سه کشور اروپایی در مذاکرات خود با ایران به توافق نرسند، آنگاه بطور یکپارچه در کنار آمریکا در صدور تعیین مجازات های علیه ایران بخواهند آمد. در این صورت به گفته تونی بلر، نخست وزیر بریتانیا، آمریکا دیگر کشوری نخواهد بود که خارج از گود قرار داشته و تنها مجازات را می خواسته است. در سفر بوش به اروپا از موارد امتیازات جذاب اقتصادی به ایران از اجازه ی فروش قطعات یدکی هواپیماهای مسافری و یا عضویت احتمالی ایران در «سازمان تجارت جهانی» نام برده شده بود.

«اسکات مک کلیلان»، سخنگوی ریاست جمهوری آمریکا در زمینه ی یک تغییر در سیاست راهبردی آمریکا در قبال ایران گفت: «من نمی خواهم در مورد تصمیماتی که هنوز اتخاذ نشده، گمانه زنی کنم.» ولی مک کلیلان افزود که دولت آمریکا هم اکنون پیشنهاد اروپایی ها در مورد راه حلی برای انصراف ایران از برنامه ای اتمی اش را در دست بررسی دارد که از آن جمله اند عضویت ایران در سازمان تجارت جهانی و اینکه آمریکا در این زمینه دست از مخالفت بردارد. باید اشاره کنیم که روز دوشنبه ۲۸ فوریه محمد البرادعی، رئیس آژانس بین المللی انرژی اتمی در برابر شورای حکام این سازمان بین المللی در وین دولت ایران را به «همکاری فعال تر» فراخواند تا به پرسش های تاکنون بی پاسخ مانده پیرامون نزدیک به بیست سال برنامه ای مخفی اتمی ایران برای غنی سازی اورانیوم پاسخ دهد. گرهارد شرودر، صدراعظم آلمان نیز دیروز دوشنبه در حین سفرش در عربستان سعودی، ایران را فراخواند، از برنامه ای غنی سازی اورانیوم خود دست کشد، زیرا که غنی سازی اورانیوم هم برای تولید انرژی و هم برای تولید سلاح اتمی می تواند مورد استفاده قرار گیرد. وی تأکید کرد که این کشور به هیچ وجه نباید به سلاح اتمی دست یابد. این در حالی است که عبدالله رمضان زاده، سخنگوی دولت جمهوری اسلامی در شبکه ی تلویزیون دولتی این کشور اظهار داشت که جمهوری اسلامی «حاضر نخواهد بود برای همیشه از غنی سازی اورانیوم اعلام انصراف کند.» سرگئی لاوروف، وزیر امور خارجه ی روسیه دیروز دوشنبه در برابر خبرنگاران در لوگزامبورگ پیرامون معضل اتمی ایران اظهار داشت، مسئله بر سر این است که بتوان ایران را بهتر در مذاکرات بین المللی دخالت داد، از جمله مثلا در مسئله ی خاورمیانه. از نظر وی «نقش فعال تر ایالات متحده آمریکا» می تواند برای دستیابی به هدف یاری رساند. لاوروف افزود که او در گفتگوهایش با مقامات اروپایی نیازی نداشته ایشان را قانع کند که ساخت نیروگاه هسته ای در ایران توسط روسیه اهدافی صلح جویانه را دنبال می کند. او گفت: «اروپایی ها می دانند ما در ایران چه می کنیم و تمام فعالیت های ما زیر نظر آژانس بین المللی در جریان است.»

رویدادهای مهم بین المللی و منطقه ای

پنج کشور صنعتی جهان قرار داد اتمی امضا کردند

سه شنبه ۱۱ اسفند ۱۳۸۳ - ۱ مارس ۲۰۰۵

پنج کشور صنعتی برای مشارکت در امور مدرن اتمی قرارداد همکاری امضا کردند. به گزارش سرویس بین الملل ایلنا، آمریکا، کانادا، فرانسه، انگلیس و ژاپن قراردادی در رابطه با پیشرفت های علمی برای فن آوری پیشرفته اتمی در واشنگتن به امضا رساندند. به گزارش خبرگزاری فرانسه، بنا به اظهارات «ساموئل بودمن»، وزیر انرژی آمریکا، این سیستم مورد توافق، چهارمین نسلی است که نیازهای انرژی را که همواره رو به افزایش است پوشش می دهد.

"ژان داوید لاویت"، نماینده فرانسه، اظهار داشت: با شروع به کار اولین رأکتور از نسل جدید، می‌توان روی تامین انرژی به مدت 30 سال حساب کرد. انتظار می‌رود این قرارداد طی ماه‌های آتی از سوی آرژانتین، برزیل، سوئیس، کره جنوبی، آفریقای جنوبی و نیز آژانس انرژی اتمی اتحادیه اروپا به امضا برسد.

رویدادهای عراق، دولت آینده و نیروهای موثر در آینده عراق

بزرگترین تشکل دینی اهل سنت عراق برای مشارکت در تدوین قانون اساسی اعلام آمادگی کرد
سه شنبه ۱۱ اسفند ۱۳۸۳ - ۱ مارس ۲۰۰۵

هیات علمای اهل سنت به عنوان بزرگترین تشکیل دینی اقلیت عراق برای شرکت در تدوین قانون اساسی دایمی عراق اعلام آمادگی کرد. به گزارش خبرگزاری مهر، علی فیصل اللامی هماهنگ کننده سیاسی مجلس سیاسی شیعه و از اعضای ائتلاف عراق یکپارچه در گفتگو با الحیات گفت: هیات علمای اهل سنت عراق آمادگی خود را برای مشارکت در تدوین قانون اساسی دایمی ابراز کرده است. وی در عین حال گفت: هیات علمای اهل سنت هنوز دیدگاه خود را درباره مشارکت خود در دولت آینده مشخص نکرده است.

کنفرانس اهل سنت که اخیراً با شرکت گروه‌های مختلف سنی برگزار شد آمادگی بالایی را برای مشارکت در روند سیاسی و دولت آینده ابراز کرد. به گفته اللامی روزهای آینده شاهد تحولاتی خوبی در زمینه مذاکرات میان فراکسیون ائتلاف عراق یکپارچه و جریانهای تحریم کننده انتخابات اخیر خواهیم بود. عبدالسلام الکیسی عضو هیات علمای اهل سنت عراق نیز گفت: تلاش‌هایی که نیروهای سیاسی عراق برای جذب و وارد کردن این هیات به روند سیاسی انجام می‌دهند هرگز باعث دست برداشتن این هیات از اصول ملی و اسلامی مبنی بر خروج نظامیان آمریکایی از عراق و تشکیل دولت با انتخابات آزاد بدون فشارهای خارجی نخواهد شد. این عضو هیات علمای اهل سنت هرگز به این اشاره نکرد که با وجود شرکت بسیاری از گروههای اهل سنت در انتخابات اخیر و راهیابی آنها به پارلمان جدید چرا انتخابات سراسری اخیر را که در فضایی کاملاً آزاد و رقابتی برگزار شد به گونه‌ای دیگر توصیف می‌کند و آن را انتخابات غیر آزاد تلقی می‌کند.

تحلیل اوضاع ایران و عراق در رسانه های جمعی

مرور روزنامه های تهران: 11 اسفند

بی بی سی: سه شنبه ۱۱ اسفند ۱۳۸۳ - ۱ مارس ۲۰۰۵

روزنامه های صبح امروز تهران در عنوان های صفحه اول خود با چاپ عکس‌هایی از کلینت ایستوود، هنرپیشه و کارگردان آمریکایی و برنده جایزه های اسکار امسال، گزارش‌هایی از مراسم اهدای جوایز اسکار به هنرپیشگان و کارگردانان مشهور منتشر کرده اند و در عین حال، انفجار روز گذشته شهر حله عراق را به عنوان بزرگترین عملیات تروریستی سال منعکس کرده و عکس‌هایی از آن را در صفحه اول خود آورده اند.

یک روز بعد از امضای قرارداد تامین سوخت هسته ای نیروگاه بوشهر روزنامه های صبح امروز از واکنش های مثبت جهانی نسبت به امضای این قرارداد خبر داده و نوشته اند که اروپایی ها از توافق ایران و روسیه ابراز شادمانی کرده اند.

شرق از زبان سخنگوی دولت تایید کرده است که تاریخ ارسال سوخت هسته ای به دلایل متعددی اعلام نمی شود و در زمینه آن هنوز اختلاف‌هایی بین دو کشور وجود دارد. عبدالله رمضان زاده به نوشته همین روزنامه گفته بخشی از توافقنامه ایران و روسیه مربوط به زمانبندی محل سوخت هسته ای نیز به دلایلی که خودمان تشخیص می دهیم، اعلام نخواهد شد. در حالی که نگاه ها به توافق های ایران و روسیه جلب شده است؛ به نوشته روزنامه **ایران** اجلاس سالانه آژانس بین المللی انرژی اتمی در حالی برگزار شد که درباره ایران خبری در آن نبود در حالیکه گزارش محمد البرادعی بار دیگر نام ایران را بر سر زبان ها آورد. این روزنامه از قول رییس آژانس بین المللی انرژی تاکید کرده که باید بازرسی های بیشتری صورت گیرد تا نتایج کار بیست ساله ایران آشکار شود.

در همین حال **اعتماد** خبر داده که هفته دیگر گروهی از بازرسان آژانس بین المللی به تهران خواهند آمد و تا آخرین روزهای سال شمسی به بازدیدهای خود ادامه خواهند داد. به نوشته **آفتاب یزد** سیروس ناصری، از اعضای هیات مذاکره گر هسته ای ایران، از رفتار اروپا در جریان گفتگوها ایران ابراز رضامندی کرده و گفته اما آمریکایی ها قصد رویارویی دارند. این ابراز رضایت یک روز پس از آن صورت می گیرد که روزنامه های هوادار محافظه کاران بر حملات خود به اروپا و هیات مذاکره گر ایرانی افزوده اند.

سه روز پس از سخنان انتقادآمیز آیت الله جنتی در نماز جمعه تهران که با واکنش نمایندگان محافظه کار مجلس روبرو شد که متهم به ارتباط های ناسالم شده بودند، به نوشته **شرق** سخنگوی دولت نشان

داده که دولت محمد خاتمی هم نسبت به گفته های دبیر شورای نگهبان معترض است و از دادستان کشور خواسته به وی تذکر داده شود.

انتقاد دولت از گفته های امام جمعه تهران مربوط به بخشی از خطبه های اوست که وی از شرکت های دولتی به عنوان حیاط خلوت وزارت خانه ها نام برده بود در حالی که رمضان زاده گفته است برخی از وزرا و اعضای دولت به دلیل دخالت دستگاه های اطلاعاتی موازی حتی در حریم خصوصی خود در امنیت نیستند، چه برسد به اینکه برای خود حیاط خلوت داشته باشند.

همیستگی با عنوان تهرانی ها زمین گیر شده اند گزارشی فراهم آورده که نشان می دهد به علت ناکارآمدی مدیریت شهر تهران، فروش بی رویه تراکم و تولید روزافزون خودرو تهران دارد قفل می شود. در همین حال به نوشته روزنامه **ایران** یک مقام شهرداری خیر داده که شهردار تهران مشغول بررسی نحوه فروش تراکم برای ساخت ساختمان های بلند است.